
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-rayontomail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от рз, 1#. №

О внесении изменений в постановление 
Главы Талдомского городского округа 
от 28.03.2025г. № 549 «Об утверждении 
муниципальной программы Талдомского 
городского округа «Культура и туризм» 
на 2023-2027 годы в новой редакции»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированным в Управлении 
Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области 
№ RU5003650002018001 от 24.12.2018г., на основании постановлений главы Талдомского 
городского округа от 09.07.2025г. № 1239 «Об увеличении бюджетных ассигнований», от 
11.09.2025г. № 1794 «О перераспределении плановых показателей на 2025 год и’на 
плановый период 2026-2027 годы», решения Совета депутатов Талдомского городского 
округа № 66 от 25.09.2025г. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
депутатов от 19 декабря 2024 г. № 113 «О бюджете Талдомского городского округа на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов»

постановляю:

1. Внести изменения в постановление Главы Талдомского городского округа от 
28.03.2025г. № 549 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского 
округа «Культура и туризм» на 2023-2027 годы в новой редакции», согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Талдомского городского округа Ю.Н. Воробьев^^^^у^,.

да * /л ° к
Глава Талдомского городского округа I [° g б ЦкЙЙННы» »^ЕМ(Ю!ВДВД^ин

\ В АДМИНИСТРАЦИИ

Исп. Кудряшова M.H.
Тел.:8 (49620) 3-33-25 доб. 140
Разослано: в дело - 2, Комитет по культуре - 1, Информацион.отдел.-l; Комитет по

О

* 0 3 ОКТ 2025
ткеЩ,ТИМЦК-1

КОПИЯ ВЕРНА 
НАЧАЛЬНИК ОБШБГО ОТДЕЛА 
ГРЕНДЫШ 0.3.

rayontomail.ru


Приложение №1 
к постановлению Главы 

Талдомского городского округа 
£3. iV.

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Талдомского городского округа «Культура и туризм» на 2023-2027гг.

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Культура и 
туризм» на 2023-2027 годы изложить в следующей редакции:

Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе 
по годам реализации программы, тыс, руб.:

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 61 141,96 11 541,98 26 195,20 3 110,16 145,14 20 149,48
Средства федерального бюджета 4 968,58 279,79 213,64 4 168,44 157,23 149,48
Средства бюджетов муниципальных 
образований Московской области 2 154 259,52 395 479, 98 440 838,01 450 440,19 423 783,35 443 718
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0Всего, в том числе по годам 2 220 370,06 407 301,75 467 246,85 457 718,79 424 085,72 464 016,96

2. В подразделе «Перечень мероприятий муниципальной программы» подпрограммы 4 «Развитие профессионального 
искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» строки 5, 5.2 и 5.4 читать в 
новой редакции:

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения, 

годы

Источник 
финансирова­

ния
Всего 

(тыс.руб.)
Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год5 Основное мероприятие 
05. Модернизация 
(развитие) материально- 
технической базы, 
проведение капитального 
ремонта, текущего 
ремонта, благоустройство 
территорий 
муниципальных 
театрально-концертных и

2023-2027 Итого 51 692,67 15 434,14 7 508,53 13 750 7 500 7 500 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

51 692,67 15 434,14 7 508,53 13 750 7 500 7 500



2

культурно-досуговых 
учреждений

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

5.2.

Мероприятие 05.02.
Модернизация (развитие) 
материально-технической 
базы культурно­
досуговых учреждений 
культуры

2023-2027

Итого 33 824, 44 4 474,44 600 13 750 7 500 7 500 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0
Средства федерального 
бюджета _________

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа__________

33 824,44 4 474,44 600 13 750 7 500 7 500

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

5.4.

Мероприятие 05.04 
Проведение капитального 
ремонта, текущего 
ремонта и 
благоустройство 
территорий культурно­
досуговых учреждений 
культуры

2023-2027

Итого 17 868,23 10 959,70 6 908,53 0 0 0
городского округа 
Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0
Средства федерального 
бюджета___________

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа____________

17 868,23 10 959,70 6 908,53 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

3' мероприятий муниципальной программы» подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере
___ __ культуры» строки 1,1.1 читать в новой редакции:______ г

№ 
п/п

1

Мероприятие 
подпрограммы

2

Сроки 
исполнения, 

годы

_____  3

Источник 
финансирования

4

Всего (тыс. 
руб.)

5

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 
мероприятия

2023 год
6

2024 год 
7

2025 год 
з

2026 год 2027 год
1

1 1

Основное мероприятие 
01. Обеспечение функций 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования сферы 
культуры

2023-2027 Итого_____________
Средства бюджета
Московской области_____

426 256,58

0
92565,87

0
112801,71

0
87 699

0

У

66595

0

10
66595

0

_________11 _____
Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского

Средства федерального 
бюджета____________ 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

426 256,58 92565,87 112801,71 87 699 66595 66595

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
организаций

2023-2027 Итого_____________ 426 256,58 92565,87 112801,71 87 699 66595 66595
1 ородского округа 
Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, спорту,

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0
Средства федерального 
бюджета__________ 0 0 0 _____0_____ 0 0



3

дополнительного 
образования сферы 
культуры

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа
Внебюджетные средства

426 256,58

0

92565,87

0

112801,71

0

87 699

0

66595

0

66595

0

туризму и работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
городского округа

4. В подразделе «Перечень мероприятий муниципальной программы» подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 
строки 1, 1.1, 1.2 и 1.3 читать в новой редакции:

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения 

мероприятия
Источник 

финансирования
Всего 

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
Ответственный за 

выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 И1

1 1

Основное мероприятие 01. 
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления

2023-2027 Итого 206 582,02 36 616,21 41 293,81 47 966 40 353 40353 Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Средства бюджета Московской 
области

0 0 0 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

206 582,02 36 616,21 41 293,81 47 966 40 353 40353

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
1.1

1 9

Мероприятие 01.01.
Обеспечение деятельности 
муниципальных органов - 
учреждения в сфере культуры

2023-2027 Итого 64 214,66 12 325,70 12 948,96 14 222 12 359 ~ 12 359 “ Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Средства бюджета Московской 
области_____________

0 0 0 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа_________

64 214,66 12 325,70 12 948,96 14 222 12 359 12 359

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 01 .Z Мероприятие 01.02. 
Мероприятия в сфере 
культуры

2023-2027 Итого 43 514,36 9 390,50 10 979,85 11 548 5 798 5 798 Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Средства бюджета Московской 
области _________

0 0 0 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

43 514,36 9 390,50 10 979,85 11 548 5 798 5 798

Внебюджетные средства 0 0 0 0 ____ _0_____0


